
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 

от № Qjf- 0$/US~ 

г. Курск 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды 
лесного участка, находящегося в государственной собственности, в 

электронной форме 

В соответствии со статьями 78-80,82,83 Лесного Кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства природных ресурсов Курской области 
от 25.04.2023 №01-08/281 «Об утверждении форм документации об 
аукционе, порядке проведения аукциона и работы комиссии по 
проведению торгов на право заключения договора аренды лесного участка, 
находящегося в государственной собственности, либо на право 
заключения договора купли-продажи лесных насаждений в пределах 
земель лесного фонда, в том числе в электронной форме» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды лесного 
участка, находящегося в государственной собственности по 
Железногорскому лесничеству: 

- лесной участок с кадастровым номером 46:30:000038:475, площадь 
0,0430 га, местоположение: Курская область, Железногорский район, 
Железногорское лесничество (Железногорское участковое лесничество), 
квартал 80 выдел 4ч. 

2. Отделу перспективного развития и использования лесов 
Министерства природных ресурсов Курской области (Червяковой И.В.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства природных ресурсов Курской области http://priroda.kursk.ru. 

3. Отделу перспективного развития и использования лесов 
Министерства природных ресурсов Курской области (Червяковой И.В.) 
обеспечить: 

1) размещение информации о проведении аукциона на право 
заключения договора аренды лесного участка, находящегося в 
государственной собственности, включающую извещение о проведении 
аукциона и подготовленную организатором аукциона документацию об 
аукционе, на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

http://priroda.kursk.ru


информации о проведении торгов http://vvww. torgi.gov.ru. 
2) размещение информации о проведении аукциона на право 

заключения договора аренды лесного участка, находящегося в 
государственной собственности, на сайте проведения торгов в электронной 
форме (электронная площадка РТС-тендер) http://www.rts-tender.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра природных ресурсов Курской области 
Д.Д. Репринцева. 

Заместитель Председателя 
Правительства Курской области-
министр природных ресурсов 
Курской области К.О. Поляков 

http://vvww
http://www.rts-tender.ru

